



Marius Horbačas, „Metų CEO 2016“ rinkimuose pelnė daugiausiai vz.lt lankytojų simpatijų, žaliausia bendrove tapo „Baldai Jums“

„Verslo žinių“ ir „Nordea“ surengtuose Lietuvos verslo lyderių apdovanojimuose vz.lt lankytojų „Metų CEO“ tapo kaunietis, rūmų bendruomenės narys Marius Horbačas, AB „Volfas Engelman“ generalinis direktorius. Už jo kandidatūrą aktyviai balsavo ir rūmų nariai. Iki pat konkurso pabaigos vyko intriguojanti kova, o Valdovų rūmuose birželio 15 d. vakarą įvykusioje apdovanojimų ceremonijoje ant nugalėtojų pakylės buvo pakviestas ir M. Horbačas. Verslo lyderius pagerbė ir šalis Prezidentė Dalia Grybauskaitė.

Marius Horbačas, AB „Volfas Engelman“ generalinis direktorius, yra puikus pavyzdys asmenybės, gebančios suderinti sėkmingai plėtojama verslą ir aktyvų visuomeninį gyvenimą. Jam vadovaujant bravorui „Volfas Engelman“ įmonė ne tik sparčiai auga, tačiau įgauna vis ryškesnį veidą bei pripažinimą tarp vartotojų ir verslą vertinančių ekspertų. 2015 m. bravoras pakilo į pirmąją vietą tarp aludarių pagal uždirbtą pelną. Tais pačiais metais, įveikęs 24.000 konkurentų iš 33 Europos šalių, jis buvo įvertintas prestižiniuose Europos verslo apdovanojimuose. M. Horbačausko pastangomis bravoras ne tik žodžiais, bet ir veiksmais įrodė, kad įmonė yra tikra džentelmeniškų vertybių puoselėtoja bei skleidėja visuomenėje. Ji bendradarbiauja ir remia kultūrą, rūpinasi tarpukario laikus siekiančių aludarystės amato tradicijų, miesto architektūrinio ir gastronomicinio paveldo išsaugojimu.

Džentelmeniškoms vertybėms tapo ne tik M. Horbačausko vadovaujamo verslo, tačiau ir jo asmeninio bei visuomeninio gyvenimo pagrindai. Siekdamas dalintis ir perduoti savo sukauptas žinias bei patirtį jaunesniajai kartai, jis tapo Vytauto Didžiojo universiteto, savo Alma Mater, tarybos nariu. M. Horbačas neabejingas ne tik kultūrai ar švietimui, bet ir sportui, todėl



Lietuvos verslo lyderių 2016 apdovanojimai. Juditos Grigelytės („Verslo žinios“) nuotr.

priklauso Prienų krepšinio klubo valdybai, o jo vadovaujamas verslas entuziastingai ir aktyviai bendradarbiauja su regbio, buriavimo ir kitų sporto šakų atstovais.

Žaliausia bendrove konkurse išrinkta Jonavos bendrovė „Baldai Jums“. Jai skirtą apdovanojimą ceremonijoje atsiėmė įmonės finansų direktorė, šiemetinė Lietuvos metų verslininkė Nijolė Meškauskienė.

Šiemet „Metų CEO 2016“ konkurse tarp būrio žinomų verslininkų varžėsi dar du Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų narių vadovai. Tai Kęstutis Svitojus, UAB „Mantinga“ generalinis direktorius, ir Jonas Dastikas, AB „Lifosa“ generalinis direktorius.

Kęstutis Svitojus yra ne tik UAB „Mantinga“ įmonės generalinis direktorius, bet ir Kauno prekybos ir pramonės rūmų tarybos narys, Regioninės plėtros naujienų grupės narys, „Rotary“ klubo narys, Mantingos labdaros – paramos fondo steigėjas, Marijampolės krepšinio federacijos viceprezidentas, Nacionalinės krepšinio lygos tarybos narys. Tai vienas ryškiausių Marijampolės miesto įmonių vadovų, kurį gerbia ir pripažįsta įmonių darbuotojai, verslo aplinkos atstovai, visuomeninės ir valstybinės institucijos.

Du VŠĮ „Saugi pradžia“ projektai – „Mažiau sėdėk, daugiau judėk“ ir „Išgirk, pajausk, suvok“ (abu iš visuomenės sveikatos stiprinimo srities) taip pat buvo teigiamai įvertinti ir gaus dalinį Savivaldybės finansavimą.

VšĮ „Vilties žiedas“ pasiūlytai paslaugai „Dienos socialinių paslaugų vaikams su intelekto negalia organizavimas Kauno mieste“ Savivaldybė taip pat skirs finansinę paramą.

Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmai taip pat buvo pateikę paraišką „Būk veiklus – pasirink profesiją atsakingai“ pagal NVO ir miesto bendruomenės įgalinimo krypties prioritetą. Projekto tikslas – suteikti kelių Kauno gimnazijų moksleiviams žinių apie miesto ekonomiką, perspektyvas, darbo rinkos poreikius, sudaryti galimybę lankytis miesto įmonėse, bendrauti su verslo lyderiais ir tam tikrų profesijų specialistais, padėti atsakingai pasirinkti studijų kryptį ir profesiją.

Kadangi projektas nebuvo įtrauktas į finansuotųjų iniciatyvų sąrašą, Kauno PPA rūmai savo lėšomis įvykdė dalį numatytų veiklų su viena – Kauno jėzuitų gimnaziija. Beveik šimtas jaunuolių apsilankė aštuoniuose miesto ir regiono verslo ir švietimo įstaigose.

RŽ inf.

Jis yra ambicingas, orientuotas į tikslą, organizuotas, draugiškas, pastovus, savarankiškas, socialus. Kęstučio Svitojaus iniciatyva yra skatinama verslo plėtra Marijampolės regione, remiamos jaunimo ir visuomeninių organizacijų iniciatyvos, kultūros ir sporto šakų palaikymas. Tai socialiai atsakingas žmogus, kuris savanoriškai įsitraukia į socialinius ir aplinkosaugos klausimus bei santykiuose su visais suinteresuotais visuomenės, verslo ir valdžios atstovais vadovaujasi pagarbos

žmogui, visuomenei bei gamtai vertybiniais principais.

Jonas Dastikas, AB „Lifosa“ generalinis direktorius, vadovauja chemijos pramonės bendrovei „Lifosa“ ir daugelį metų veda pirmyn vieną didžiausių Lietuvos įmonių, nors tenka konkuruoti aršioje pasaulinėje rinkoje. Įmonė investuoja į modernią ir nekenksmingą aplinkai gamybą, į darbuotojų darbo sąlygų gerinimą ir jų motyvaciją.

RŽ inf.

Evaldas Rapolas – tarp aukščiausio tarptautinio lygio teisininkų

Vienas iš prestižiškiausių tarptautinių leidinių „Legal500“, sudarinėjantis teisininkų reitingus, vėl paskelbė geriausių teisininkų ir kontorų sąrašus. Jame jau antrus metus iš eilės nurodomas ir Kauno PPA rūmų tarybos narys, advokatų profesinės bendrijos „Magnusson ir partneriai“ partneris, advokatas Evaldas Rapolas. Jis antrus metus pasauliniu mastu rekomenduojamas advokatas ginčų sprendimo srityje.

Kartu su E. Rapolu šio pripažinimo ir aukščiausio lygio rekomendacijų sulaukė dar du advokatai iš Lietuvos – Marius Endzinas ir Marius Liatukas.

RŽ inf.



Iniciatyvas Kaunui kuria ir rūmų nariai

„Iniciatyvos Kaunui“ – tai Kauno miesto savivaldybės inicijuojama programa, kurios metu nevyriausybines organizacijos ir bendruomenės buvo kviečiamos prisidėti prie Kauno problemų sprendimų, siūlant iniciatyvas ir teikiant paraiškias.

Pagal 2016 m. Kauno miesto savivaldybės lėšomis finansuojamų viešųjų paslaugų šešias sritis buvo pateiktos 529 projektų paraiškios, kuriose planuojamų įgyvendinti projektų vertė siekia 20,6 mln. Eur, o iš Savivaldybės biudžeto prašoma lėšų suma viršijo 11 mln. Eur.

Trijų Kauno PPA rūmų narių idėjos sulaukė Savivaldybės finansavimo. VŠĮ „Interjero erdvė“ projektas „Dizaino savaitė 2016“ pateko į miesto įvaizdžio stiprinimo srities 2016 m. pagrindinių miesto kultūros renginių, skirtų siekti Europos kultūros sostinės vardo 2022 m., sąrašą. Komisijos sprendimu jai skirtas dalinis finansavimas.

Kaunui – dar vienas UNESCO įvertinimas

Kaunas pripažintas besimokančių miestų tinklo (Global Network of Learning Cities) nariu, informavo Lietuvos nacionalinė UNESCO komisija.

„Tai didelis pripažinimas ir dar didesnės galimybės, kuriomis privalu pasinaudoti. Kartu tai ir įpareigojimas miesto vadovams. Turime suvokti, kad miestas nėra tik statiniai, gatvės ar infrastruktūra. Miestas – tai pirmiausia žmonės ir bendruomenė, nuo kurių ir priklauso, ar jis juda pirmyn“, – Kauno miesto savivaldybės paskelbtame pranešime cituojamas šį projektą kuruojantis narys Visvaldas Varžinskas.

Pasak jo, būdamas aktyvus tinklo narys, Kaunas įgis teisę atsidurti eilėje tarp kitų miestų pretendentių, norinčių organizuoti metines UNESCO besimokančių miestų konferencijas ir forumus, o tai yra galimybė prisistatyti pasauliniu mastu, sustiprinti pozicijas siekiant pritraukti

daugiau užsienio investicijų.

Kauno mero patarėjas Dainius Pavalkis sako, kad vien frazė „besimokantis miestas“ atstoja raktą žodžius, reiškiančius, jog miestas išties supranta žinių ekonomiką ir geba kompetentingai joje veikti.

„Tai yra lyg kelrodis švyturys investuotojams, kurie gyvybiškai reikalingi kiekvienam klestinčiam miestui. Juk Kaunas yra būtent toks. Patekę į UNESCO Pasaulinį besimokančių miestų tinklą, mes sulaukėme dar vieno garbingo pripažinimo“, – teigia D. Pavalkis.

Šiuo metu UNESCO Pasauliniame besimokančių miestų tinkle yra daugiau kaip 1 tūkst. miestų narių ar siekiančių narystės, skelbiama oficialiame tinklo interneto puslapyje.

Kaunas yra vienintelis Lietuvos miestas, oficialiai tapęs šio tinklo nariu.

RŽ inf.